MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE RIO TAMBO

COMITE DE SELECCION

|
“Ano de la unidad, la paz y el desarrollo”
\

ACTA N° 01-2024/MDRTI/C.S. - (R.G N° 303-2024-GM/MDRT)

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 010-2024-MDRT/CS - TERCERA CONVOCATORIA

En el ambiente de la Sub Gerencia de Logistica de la Municipalidad Distrital de Rio Tambo, ubicado en Plaza Principal S/N Puerto Prado,
Distrito de Rio Tambo, Provincia de Satipo y Regién de Junin; siendo las 8:00 horas del dia 11 de diciembre del 2024, se reunen los
miembros del Comité de Seleccion, designado mediante RESOLUCION GERENCIAL N° 303-2024-GM/MDRT, de fecha 27 de noviembre
del 2024, en uso de sus competencias acorde al Articulo 43° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado mediante
D.S. N® 344-2018-EF; quienes se encargaran de la preparacion, conduccion, realizacion hasta la culminacion del procedimiento de seleccion
de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 010-2024-MDRT/CS - TERCERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO:
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO EN PRODUCCION DE PLANTONES
FRUTICOLAS Y AGROFORESTALES EN LAS COMUNIDADES DE LA CUENCA DEL TAMBO, DISTRITO DE RIO TAMBO - PROVINCIA
DE SATIPO - DEPARTAMENTO DE JUNIN, CON CUI 2625488, dan inicio el acto de la etapa de Admision, Evaluacion, Calificacion, el
mismo que esta integrado por las siguientes personas:

v Ing. DENYS DANIEL PORRAS CERRON

v" Lic. Adm. Ronald Nilo Fernandez Huarocc
v Ing. Eco. Rosmery Mendoza Ocafio

Titular presidente

1er. Miembro Titular
2do. Miembro Titular

I.  REGISTRO DE PARTICIPANTES:
El presidente del Comité de Seleccion dio inicio informando a los miembros que, de acuerdo con el cronograma establecido en las bases,
se registraron a través de la plataforma del SEACE los siguientes participantes:

1 ProveedorconRUC 10418932142  MENDOZA ROJAS GUZMAN 05/10/2024 Vilido
2 Proveedorcon RUC '~ 10422857546  GOMEZ ACEVEDO EDY ALFREDO 06/10/2024 vilido
3 Proveedorcon RUC 10436805638  MACHAHUAY YARANGA JAIME 05/10/2024 Vvilido
4  Proveedor con RUC 20393356384  BIO CONSULTORES SELVA S.A.C. 04/10/2024 Vvilido
5 Proveedor con RUC 20568686668  KIM CONSULTORES INVERSIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 13/10/2024 Vilido
| 6 ProveedorconRUC 20601098581  IPCONSI S.A.C. 07/10/2024 vilido
7 Proveedor conRUC 20612086959 CORPORACION GUERREIROS S.A.C. e At}_s/m/zou . VVilido
7 regisiros encenirados, mostrando 7 regisirofs) de 127 Pigna 171,
Il.  PRESENTACION DE OFERTAS

Luego de haberse verificado el registro de participantes en concordancia con las etapas del procedimiento de seleccion, el presidente del
Comité de Seleccién informa que, segln el reporte del SEACE, los participantes que presentaron sus ofertas son:

VoRo
\ MIEKBRO TTULAR Presentacion de ofertas/expresion de interés
\\ ~ MDm Entidad convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE RIO TAMBO
Nomenclatura : AS-SM-10-2024-CS/MORT-3
Nro. de convocatoria : 3
Objeto de contratacion : Servicio
Descripcion del objeto : CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL

PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO EN PRODUCCION DE
PLANTONES FRUTICOLAS Y AGROFORESTALES EN LAS COMUNIDADES DE LA CUENCA DEL TAMBO, DISTRITO DE
RIO TAMBO - PROVINCIA DE SATIPO - DEPARTAMENTO DE JUNIN, CON CUI 2625488".

Nombre o Razon Social P Hora Forma de presentacion
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE
LOS SERVICIOS DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO EN PRODUCCION DE PLANTONES FRUTICOLAS Y AGROFORESTALES EN LAS
COMUNIDADES DE LA CUENCA DEL TAMBO. DISTRITO DE RIO TAMBO - PROVINCIA DE SATIPO - DEPARTAMENTO DE JUNIN, CON CUI
| 2625488",
CONSORCIO RIO TAMBO i

15102024 | 16:12:24 | Electronico

| 20393356384

lll.  ADMISION DE LAS OFERTAS

“ A continuacion, el Comité de Seleccion procede a revisar y/o verificar la presentacion de los documentos de presentacion
| obligatoria; luego haber realizado la descarga de las ofertas presentadas por los postores realiza las siguientes observaciones
? con fecha 11 de diciembre del 2024:

\
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CARTA - 01- 2024 - MDRT (AS N°10-2024-MDRTICS - 3). - al Sr. Jorge German Oyarce Cavero Representante Comin del
CONSORCIO RIO TAMBO integrado por las empresas: (1) BIO CONSULTORES SELVA S.A.C. con RUC N° 20393356384 y
(2) OYARCE CAVERO JORGE GERMAN con RUC N° 10211454348 que se solicita |a siguiente subsanacién 1.- subsanar el
equipamiento estratégico de impresora multifuncional no se encuentra legible; 2.- Subsanar la metodologia de la oferta de
acuerdo a la estructura solicitadas en las bases integradas de procedimiento de seleccion especificamente en el capitulo 7,
estudio de impacto ambiental item 12.8., ademas en el 6.1 antecedentes menciona region Arequipa; la misma que fue subsanado
con fecha 11 de diciembre del 2024.

A\CA Dp
\9) 4 »

| Entidad convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE RIO TAMBO
| Nomenclaturs AS-SM.10-2024 CSMORT-3

Nro. de convacatoria 3
| Obfeto de contratacién Servicio

CCONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO EN
Descripcidn del objeto PPRODUCCION DE PLANTONES FRUTICOLAS Y \LES ENLAS DE LA CUENCA DEL TAMBO, RIO TAMBO - PROVINCIA DE SATIPO - DEPARTAMENTO DE JUNIN, CON |
CUI 2625488". ¢

Niimers de Contratacién MD-2024.757

Datos dei postor

| RuC / codigo 233530

| Consorcio

 Nombre o razén sociat 0¥

Solicitud de Subsanacién

Acta de Observacidn =

* % (4s3886 kB)

Dias para Subsanar 1

Fecha de Notificacién 11/12/2024

Obsarvackin 1. 5a salicita igico do

Usuario qulen publics 70490328

| Fachay hora publicacidn 11/12/2024 1315617 PH

Presantacién de Subsanacién

Fechs Presentacién 12/12/2004

Usuario quien subsané 20393356384

Feha y Hora Subsanacién 12/12/2024 08:3632 AM

L iuieactn ] Gt
23666803 .

PARA LA EXPEDTENTE TECNICO DEL PROYECT( DELOS APGYO AL [
COMUNIDADES DE LA CUENCA DEL TAMBO, DISTRITO OE RIO TAMBO - PROVINCIA DE SATIPO - DEPARTAMENTO DE JUNIN, CON CUI 2625488".

Acto seguido el Comité de Seleccion realiza la reinstalacion a horas 08:00 am del dia 27 de diciembre del 2024 procede a revisar y/o verificar
la presentacion de los documentos de presentacion obligatoria; en caso de no cumplir con lo requerido, la oferta se considera NO ADMITIDO,
obteniendo el siguiente resultado:

POSTOR
| CONSORCIO RIO TAMBO integrado por |
| lasempresas: (1) BIO CONSULTORES
| SELVAS.A.C. con RUC N° 20393356384
| y(2) OYARCE CAVERO JORGE
: A : - | GERMAN con RUC N° 10211454348
a.1) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) SI CUMPLE
a.2) | Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. SI CUMPLE
a3) (Ef;:(l;(ricbignzj)urada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. S| CUMPLE
4 Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en SI CUMPLE
a8) | el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3)
a5) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio de consultoria. (Anexo N° SI CUMPLE
= 4).
6 Carta de compromiso del personal clave con firma legalizada, segun lo previsto en S| CUMPLE
ab) el numeral 3.1 del Capitulo |1l de la presente seccion. (Anexo N° 5)
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Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
a7) consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las SI CUMPLE
' obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio,
asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 6)
RESULTADO ABSIEIRA

A continuacion, el Comité de Seleccion procede a revisar y/o verificar documentos para acreditar los requisitos de calificacion, obteniendo

el siguiente resultado:

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTORES

CONSORCIO RIO TAMBO integrado por
las empresas: (1) BIO CONSULTORES
SELVA S.A.C. con RUC N° 20393356384 y
(2) OYARCE CAVERO JORGE GERMAN

con RUC N° 10211454348
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CUMPLE
B EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO CALIFICADO

IV.  EVALUACION TECNICA (Puntaje: 100 Puntos)

minimo de ochenta (80) puntos, obteniendo el siguiente resultado:

A continuacion, el Comité de Seleccion procede a revisar y evaluar los factores de evaluacion del postor CONSORCIO RIO TAMBO
integrado por las empresas: (1) BIO CONSULTORES SELVA S.A.C. con RUC N° 20393356384 y (2) OYARCE CAVERO JORGE
GERMAN con RUC N° 10211454348 y Para acceder a la etapa de evaluacion economica, el postor debe obtener un puntaje técnico

CONSORCIO RIO TAMBO integrado por las empresas:
' (1) BIO CONSULTORES SELVA S.A.C. con RUC N°
FACTORESDE EVALUACION 20393356384 y (2) OYARCE CAVERO JORGE

GERMAN con RUC N° 10211454348

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 70 puntos
B. METODOLOGIA PROPUESTA 30 puntos
PUNTAJE TOTAL 100 PUNTOS

EVALUACION ECONOMICA (Puntaje: 100 Puntos)

10211454348, obteniendo el siguiente resultado:

)/ A continuacion, el Comité de Seleccion procede con la evaluacion econémica del postor CONSORCIO RIO TAMBO integrado por las
empresas: (1) BIO CONSULTORES SELVA S.A.C. con RUC N° 20393356384 y (2) OYARCE CAVERO JORGE GERMAN con RUC N°

‘i FACTORES DE EVALUACION

CONSORCIO RIO TAMBO integrado por las
empresas: (1) BIO CONSULTORES SELVA S.A.C.
con RUC N° 20393356384 y (2) OYARCE
CAVERO JORGE GERMAN con RUC N°
10211454348

i‘ PRECIO
| A La evaluacién consistira en asignar un puntaje de cien (100) puntos a la
| ' oferta de precio mas bajo y otorga a las demas ofertas

Pi =77,000.00 x 100 = 100
77,000.00

100 PUNTOS

Luego de la intervencion de todos los miembros del comité de seleccion, quienes actuaron de acuerdo al marco normativo vigente, y en
cumplimiento de lo sefialado en el articulo 76° del reglamento de la ley de contrataciones del estado, por decision unanime, se tomo el

‘ PUNTAJE TOTAL

siguiente acuerdo:
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE RIO TAMBO
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VI. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

o PRIMERO:

Segun lo sefialado el postor evaluado, cumple con los requisitos de evaluacion técnica y econdmica exigidos en las bases integradas,

COmo se muestra:

CAVERO JORGE GERMAN con RUC N° 10211454348

,, _____ POSTOR CONDCION ORDEN DE PRELACION
CONSORCIO RIO TAMBO integrado por las empresas: (1) BIO
CONSULTORES SELVA S.A.C. con RUC N° 20393356384 y (2) OYARCE CALIFICADO 01

Por lo Expuesto, y de acuerdo a la calificacion realizada al procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N 010-2024-
MDRT/CS - TERCERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA
PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE APOYO
AL DESARROLLO PRODUCTIVO EN PRODUCCION DE PLANTONES FRUTICOLAS Y AGROFORESTALES EN LAS
COMUNIDADES DE LA CUENCA DEL TAMBO, DISTRITO DE RIO TAMBO - PROVINCIA DE SATIPO - DEPARTAMENTO DE
JUNIN, CON CUI 2625488, el Comité de Seleccion, decide OTORGA LA BUENA PRO al Postor CONSORCIO RIO TAMBO
integrado por las empresas: (1) BIO CONSULTORES SELVA S.A.C. con RUC N° 20393356384 y (2) OYARCE CAVERO JORGE

IGV.

GERMAN con RUC N° 10211454348, por el monto de S/ 77,000.00 (Setenta Siete Mil Con 00/100 Soles) monto que no incluye

No habiendo mas asuntos que tratar, se procede a leer la presente acta, y se levanta la sesion, siendo las 10:00 horas del dia 27 de
diciembre de 2024, suscribiendo la misma por triplicado los miembros del comité de seleccion en sefial de conformidad.

Atentamente;

Ing. Denys Daniel Porras Cerrén
Presidente Titular Comité de Seleccion

2/
/1A

N

N\ HIEERQ AR - -
N\ ke }e(m Ronald Nilo Fernandez Huarocc
S Miembro Titular Comité de Seleccion

Ing. Eco. Rosmery Mendoza Ocaiio
Segundo Miembro Comité de Seleccion
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